
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.07.2018  № 241                                                                    с. Петропавловское 

 

Об утверждении положения о 

комиссии по наградам Админи-

страции Петропавловского рай-

она 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Петропавловского 

района от 24.05.2011 № 183 «О наградах Администрации Петропавловского 

района», в целях обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и 

трудовых коллективов, проведения оценки материалов о награждении и по-

ощрении ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по наградам Администрации Пе-

тропавловского района (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по наградам Администрации Петропав-

ловского района (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района С.В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://7231291.0/


Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Петропавловского района  

от 20.07.2018 № 241 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по наградам Администрации Петропавловского района 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по наградам Администрации Петропавловского района 

(далее - комиссия) образуется для обеспечения объективного подхода к по-

ощрению граждан и трудовых коллективов и проведения оценки материалов 

о награждении государственными наградами Российской Федерации, ведом-

ственными наградами, наградами Алтайского края, органов исполнительной 

и законодательной власти Алтайского края, наградами и поощрениями Ад-

министрации Петропавловского района. 

Комиссия является постоянно действующим органом и работает на 

общественных началах. 

1.2. Правовую основу деятельности комиссии составляют Конституция 

Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Прези-

дента Российской Федерации, закон Алтайского края от 12.12.2006 № 135-ЗС 

"О наградах Алтайского края", постановление Администрации Петропавлов-

ского района от 24.05.2011 № 183 «О наградах Администрации Петропавлов-

ского района». 

2. Основные полномочия комиссии 

2.1. Комиссия осуществляет следующие основные полномочия: 

рассматривает ходатайства и документы о награждении государствен-

ными наградами Российской Федерации, ведомственными наградами, награ-

дами Алтайского края, органов исполнительной и законодательной власти 

Алтайского края, наградами и поощрениями Администрации Петропавлов-

ского района; 

готовит рекомендации о возможном награждении или отказе в награж-

дении. 

Материалы о награждении и поощрении, подготовленные и оформлен-

ные в соответствии с установленными требованиями, рассматриваются ко-

миссией в течение 30 дней со дня поступления. 

2.2. Комиссия в целях реализации своих полномочий имеет право за-

прашивать от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и 

организаций, их должностных лиц необходимые для своей деятельности ма-

териалы и документы. 

3. Организация деятельности комиссии 

 31. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, сек-

ретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается Администрации 

Петропавловского района. 

garantf1://10003000.0/
garantf1://7216138.0/
garantf1://7231291.0/


3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания 

комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председа-

теля. 

3.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них при-

сутствует более половины ее состава. 

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при-

сутствующих путем открытого голосования. При равенстве голосов голос 

председательствующего является решающим. 

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председателем (в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем 

комиссии. 

3.4. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии 

осуществляет секретарь комиссии. 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Петропавловского района  

от 20.07.2018  № 241 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по наградам Администрации Петропавловского района 
 

 Председатель комиссии – Козликин С.В., глава Петропавловского рай-

она. 

 Заместитель председателя комиссии – Толстых В.А., первый замести-

тель главы Администрации района, начальник управления по агропромыш-

ленному комплексу. 

 Секретарь комиссии – Новичихина А.В., заведующая организационным 

отделом Администрации района. 

 Члены комиссии: 

 Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета (по согласованию); 

 Новичихина О.И., главный редактор муниципального автономного уч-

реждения «Редакция газеты «Ударник», заместитель председателя Петропав-

ловского районного Совета народных депутатов (по согласованию). 

 Филидов А.Д., заместитель главы Администрации района; 

 Фукс И.А., заместитель главы Администрации района, председатель 

комитета по образованию. 

  


